
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  38  del  13.3.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

IL MERCATO EUROPEO NELLA TERRA DEI PROMESSI SPOSI: 16 - 18 

MAGGIO 2014. APPROVAZIONE INIZIATIVA. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno tredici del mese di marzo alle ore 15.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del  13.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 13856 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare, nel corrente anno, una 

serie di manifestazioni a carattere “fieristico” di forte risonanza e sicuro richiamo oltre che per la 

popolazione locale  anche  per i visitatori della nostra città; 

 

- Tenuto conto dell’ esperienza maturata gli scorsi anni in occasione delle tre edizioni della 

iniziativa “L’Europa sul lungo lago di Lecco” ,  “Mercato Europeo … aspettando il Giro” e 

“Mercato Europeo nella terra dei Promessi Sposi” svoltesi nei mesi di maggio 2011 – 2012 e 

2013, in collaborazione con Promozioni Confesercenti Bergamo; 

 

- Visto che l’iniziativa ha riscosso un notevole gradimento tra la cittadinanza, partecipando 

numerosa ed esprimendo giudizi di grande apprezzamento;  

 

- Dato atto che questo evento è diventato un appuntamento tradizionale, che i cittadini attendono 

ogni anno; 

 

- Dato atto che Promozioni Confesercenti Bergamo ha risposto positivamente alla proposta del 

Comune di riproporre la manifestazione, esprimendo piena disponibilità nel collaborare 

occupandosi della gestione organizzativa degli operatori provenienti da tutta Europa (nota prot. 

n.11452 del 26.02.2014);   

 

- Considerato che si propone di tenere nelle giornate dal 16 al 18 maggio 2014 l’ evento di carattere 

“fieristico” denominato “Il Mercato Europeo nella Terra dei Promessi Sposi” individuando l’area 

dello svolgimento nel tratto di lungo lago compreso tra il Monumento ai Caduti e l’Imbarcadero 

oltre che la porzione di piazza Cermenati posta a valle del monumento (all. planimetria);    

 

- Vista l’informativa di Giunta comunale n. 38 del 6/03/2014;  

 

- Atteso che la manifestazione proposta vedrebbe la partecipazione di espositori provenienti da 12 

nazioni Europee (Olanda, Germania, Austria, Francia, Grecia, Finlandia, Belgio, Spagna, Irlanda, 

Ungheria, Russia e Inghilterra)  e da diverse Regioni italiane i quali proporranno i prodotti 

tradizionali dei luoghi di loro provenienza; 

 

- Tenuto conto che la manifestazione in argomento non comporta alcuna spesa per il Comune; 

 

- Visto il vigente Statuto comunale; 

 

- Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

- Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare l’organizzazione della manifestazione a carattere fieristico denominata “Il 

Mercato Europeo nella terra dei Promessi Sposi” che si terrà nelle giornate da venerdì 16 a 

domenica 18 maggio 2014 (oltre i giorni occorrenti per l’installazione e la rimozione delle 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del  13.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

strutture) sul lungo lago cittadino nel tratto compreso tra il Monumento ai Caduti e 

l’imbarcadero nonché in piazza Cermenati nella porzione di area posta a valle del monumento, 

senza alcun onere a carico del Comune di Lecco;  

 

2) di affidare l’ organizzazione dell’iniziativa, relativamente alla gestione degli operatori locali 

e stranieri a Promozione Confesercenti Bergamo, via G. Galli, 8 – Bergamo – P.I. 

01948510167; 

 

3) di demandare al competente direttore di settore l’attuazione degli eventuali ulteriori 

adempimenti necessari; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del  13.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                        f.to   FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  14.3.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  29.3.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   14.3.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   14.3.2014                                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


